
06.04.2022 от №232 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса на лучшую поделку  

из вторичного сырья «Наши друзья –  

Эколята за раздельный сбор отходов  

и повторное использование материалов»  

и Всероссийского конкурса инновационных  

экономических проектов  

«Мои зеленые СтарАпы» 

 

 На основании письма Министерство образования и науки Республики Татарстан 

№4215/22 от 31.03.2022 года «О проведении Всероссийского конкурса на лучшую поделку из 

вторичного сырья «Наши друзья - Эколята за раздельный сбор отходов и повторное 

использование материалов» и «О проведении Всероссийского конкурса инновационных 

экономических проектов «Мои зеленые СтартАпы», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса на лучшую поделку из 

вторичного сырья «Наши друзья - Эколята за раздельный сбор отходов и повторное 

использование материалов» с 06 апреля 2022 г. по 05 мая 2022 года. 

2. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса инновационных 

экономических проектов «Мои зеленые СтартАпы» с 06.04.2022 г. по 30.05.2022 г.  

3. Утвердить Положения о проведении конкурсов (согласно приложению 1 и 2). 

4. Создать оргкомитет по проведению конкурса с привлечением специалистов естественно-

научной и художественной направленности. 

5. Организацию и проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучшую 

поделку из вторичного сырья «Наши друзья - Эколята за раздельный сбор отходов и 

повторное использование материалов» и муниципального этапа Всероссийского 

конкурса инновационных экономических проектов «Мои зеленые СтартАпы» поручить 

Товме В.И., директору МАУДО «Детский эколого-биологический центр №4». 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Золотареву Л.В. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                       Р.Н. Хузин 

 

 

 

Т.А. Бросалина  

30-57-36 



Приложение 1 к приказу №232 06.04.2022 

 

Положение  

о проведении муниципального этапа  

Всероссийского конкурса на лучшую поделку из вторичного сырья  

«Наши друзья - Эколята за раздельный сбор отходов  

и повторное использование материалов» 

 

1. Общие положения 

Инициатором проведения Конкурса выступила публично-правовая компания по 

формированию комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами 

«Российский экологический оператор»  

Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и проведения 

муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучшую поделку из вторичного сырья 

«Наши друзья - Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование материалов» 

(далее - Конкурс). 

Организаторы муниципального этапа – МАУДО «Детский эколого-биологический 

центр №4», при поддержке Управления образования города Набережные Челны. 

 

2. Цели и задачи проведения Конкурса 

2.1. Основными целями Конкурса являются: 

- развитие экологического образования, экологической культуры и просвещения в 

дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях; 

- формирование у воспитанников дошкольных образовательных организаций и 

обучающихся начальных классов общеобразовательных организаций субъектов Российской 

Федерации системы ценностных отношений к природе, её животному и растительному миру; 

-  развитие у детей внутренней потребности любви к природе и, как следствие, 

бережному отношению к ней, формирование у ребенка культуры природолюбия; 

- формирование у детей навыков грамотного обращения с твердыми коммунальными 

отходами (ТБО) и раздельного сбора отходов в детских садах и общеобразовательных 

организациях российских регионов; 

- формирование у детей навыков и умений повторного использования материалов 

(ресайклинг) у дошкольников и учащихся начальных классов общеобразовательных 

организаций; 

- развитие у детей потребности принимать активное участие в процессе грамотного 

обращения с твердыми коммунальными отходами и раздельного сбора отходов в детских садах 

и общеобразовательных организациях российских регионов, в природоохранной и 

экологической деятельности; 

- формирования понимания неразделимого единства человека и Природы, понимания 

общечеловеческой ценности Природы; 

- развитие потребности принимать активное участие в природоохранной и экологической 

деятельности; 

- расширение общего кругозора, развитие творческих и интеллектуальных способностей 

ребенка посредством участия в создании поделок. 

2.2. Задача Конкурса - проведение в дошкольных образовательных организациях и 

общеобразовательных организациях субъектов Российской Федерации Конкурса поделок из 

вторичного сырья (бумаги, картона, пластика, полиэтилена, текстиля и других материалов). 

                        

3. Место проведения Конкурса 

Место проведения: Детский эколого-биологический центр №4». 

423823, г. Набережные Челны, Новый город, бульвар Школьный, дом 2 (н.г.18/09), ост. 

«Театр кукол» по проспекту Мира. 

Телефон: (8552) 38-15-69    

Электронный адрес: ekolog_chelny@mail.ru    

Ответственный: методист Мд Нураззаман Александра Васильевна 

mailto:ekolog_chelny@mail.ru


 

4. Требования к участникам и условия участия в Конкурсе 

4.1. Участники конкурса 

К участию в Конкурсе приглашаются воспитанники, обучающиеся образовательных 

организаций и организаций дополнительного образования. 

Возрастные категории участников Конкурса:  

- «Эколята - Дошколята учатся раздельному сбору отходов» - образовательные 

организации субъектов Российской Федерации на уровне дошкольного образования. 

- «Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование материалов» - 

образовательные организации субъектов Российской Федерации на уровне начального общего 

образования (начальные классы школ 1 - 4 класс включительно). 

4.2.  Условия участия в конкурсе  

Муниципальный этап Конкурса проводится с 06 апреля 2022 г. по 05 мая 2022 года. 

Участие является добровольным, бесплатным (безвозмездным)и не предусматривает внесение 

организационного сбора. 

Поделкой может быть тематическая композиция, макет, панно, отдельно стоящие 

сказочные герои. Она должна содержать в себе образы сказочных героев Эколят - друзей и 

защитников Природы (Умницы, Шалуна, Тихони и Ёлочки) и логотип «Эколята. 

Образы сказочных героев Эколят - друзей и защитников Природы размещены на сайте 

www.эколята.рф. 

Презентация каждой поделки представляет собой её описание (в печатном варианте) на 

одной странице формата А4. 

В описании к поделке необходимо пояснить её смысл, объяснить и рассказать, что 

посредством поделки хотели рассказать об Эколятах - друзьях и защитниках Природы, которые 

выступают за раздельный сбор отходов, грамотное обращение с твердыми коммунальными 

отходами (ТБО) и вторичное использование материалов. 

От одной образовательной организации принимаются не более 3 конкурсных работ.   

Заявка (приложение №1) в бумажном виде предоставляется вместе с конкурсной работой 

по адресу: б-р Школьный, д.2 (н.г.18/09) МАУДО «Детский эколого-биологический центр №4». 

Кроме того, заявку и описание работы (в формате Word) в электронном варианте дублируется 

на адрес электронной почты ekolog_chelny@mail.ru с пометкой в теме письма «Эколята». Файл-

заявку и описание работы (рисунка) необходимо назвать (Смирнова Наталья, СОШ №1).  

Пакет документов для участия в конкурсе: 

1. Заявка в формате Word (приложение 1) 

2. Конкурсная работа (рисунок) 

3. Описание конкурсной работы.  

4.3 Сроки подачи заявок и проведения конкурса 

Конкурс проводится с 06 апреля 2022 г. по 05 мая 2022 года. 

- 18.04.2022-22.04.2022 года - прием конкурсных работ на муниципальный этап 

Конкурса. 

- 25.04.2022-05.05.2022 года - подведение итогов муниципального этапа Конкурса и 

отправка конкурсных работ на региональный этап Конкурса. 

 

5. Условия подведения итогов Конкурса 

                             (функции и полномочия организационного комитета, жюри) 

 Оргкомитет осуществляет прием и отбор конкурсных работ, соответствующих 

требованиям Положения о проведении Конкурса.  

Каждая конкурсная работа оценивается по следующим критериям с присуждением баллов: 

-  Замысел работы направлен на сохранение Природы, её животного и растительного мира. 

3 бал. - поделка может служить образовательным инструментарием, позволяющим 

обратить внимание на сохранение Природы, её животного и растительного мира, и быть 

использована в образовательном процессе. 

2  бал. - поделка может частично служить образовательным инструментарием, 

позволяющим обратить внимание на сохранение Природы, животного и растительного 

мира, и быть частично использована в образовательном процессе. 



1 бал. - поделка не может служить образовательным инструментарием, позволяющим 

обратить внимание на сохранение Природы, её животного и растительного мира, и быть 

использована в образовательном процессе. 

- Повторное использование вторичного сырья в поделке. 

3 бал. - творческий подход, интересное и оригинальное использование разнообразного 

вторичного сырья в поделке. 

2 бал. - недостаточно оригинальности и творческого подхода в изготовлении поделки из 

вторичного сырья. 

1 бал. - нет оригинального подхода к использованию вторичного сырья в поделке. 

- Оригинальность, новизна, выдумка, интересная находка в работе и творческий подход в работе 

по вторичному использованию материалов. 

3 бал. - в поделке присутствует творческий подход, выдумка, интересные, неожиданные и 

новые решения. 

2 бал. - в поделке частично присутствует творческий подход, выдумка, интересные, 

неожиданные и новые решения. 

1 бал. - отсутствие в поделке новых интересных и неожиданных решений. 

- Раскрытие образов Эколят как друзей и защитников Природы. 

3 бал. - интересное и грамотное представление сказочных героев Эколят именно как друзей 

и защитников Природы. 

2 бал. - частичное представление Эколят как друзей и защитников Природы. 

1 бал. - не раскрыты образы сказочных героев Эколят как друзей и защитников Природы. 

- Целостность работы и художественное исполнение композиции. 

3 бал. - полностью целостная работа и художественное исполнение композиции. 

2  бал. - частично целостная работа и художес твенное исполнение композиции. 

1 бал. - отсутствует целостность работы и художественное исполнение композиции. 

- Трудоёмкость и качество проведенной работы. 

5 бал. - большая трудоёмкость и высокий уровень качества проведенной работы.  

4 бал. - большая трудоёмкость, но недостаточно высокий уровень качества проведенной 

работы. 

3 бал. - большая трудоёмкость, но низкий уровень качества проведенной работы.  

2 бал. - малая трудоёмкость, но высокий уровень качества проведенной работы.  

1 бал. - малая трудоёмкость и средний уровень качества проведенной работы. 

Оргкомитет Конкурса вправе не присуждать любое призовое место по любой возрастной 

категории. Оргкомитет Конкурса вправе отклонить присланные работы, если они не 

соответствуют условиям настоящего Положения.  

Жюри и Оргкомитет определяет Победителей муниципального этапа Конкурса по каждой 

возрастной категории. Победители награждаются Дипломами за 1, 2, 3 место. Конкурсные 

работы занявшие призовые места в каждой возрастной категории становятся участниками 

регионального этапа конкурса.  

На сайте МАУДО «ДЭБЦ №4» будут размещены итоги муниципального этапа Конкурса. 

  Дипломы победителей и сертификаты участников Конкурса высылаются в электронном 

виде на электронный адрес, указанный в заявке.  

   

Ответственное лицо и контактная информация:  
  Мд Нураззаман Александра Васильевна, методист МАУДО «Детский эколого-

биологический центр №4», тел. 38-15-69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

Заявка  

на участие в муниципальном этапе  

Всероссийского конкурса на лучшую поделку из вторичного сырья  

«Наши друзья - Эколята за раздельный сбор отходов  

и повторное использование материалов» 

 

№ Ф.И.О. 

участника 

Название 

образовател

ьной 

организации  

Полный адрес 

образовательной 

организации, 

(индекс, город, 

улица, номер дома) 

Дата  

рождения  

Ф.И.О. 

полностью 

руководителя   

Адрес 

электронный 

почты 

Телефон  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу №232 06.04.2022 

Положение  

о проведении муниципального этапа  

Всероссийского конкурса инновационных экономических проектов  

«Мои зеленые СтартАпы» 

 

1. Общие положения 

Оператором Конкурса выступает федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Федеральный центр 

дополнительного образования и организации отдыха и оздоровления детей». 

Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и проведения 

муниципального этапа Всероссийского конкурса инновационных экономических проектов 

«Мои зеленые СтартАпы» (далее - Конкурс). 

Организаторы муниципального этапа – МАУДО «Детский эколого-биологический 

центр №4», при поддержке Управления образования города Набережные Челны. 

 

2. Цели и задачи проведения Конкурса 

2.1. Основными целями Конкурса являются: 

- организация площадки по выявлению, развитию и продвижению детских проектов в 

бизнес-среде, направленных на согласование и успешную социализацию обучающихся в 

современных социально-экономических условиях развития общества; 

- знакомство с лучшими экологическими бизнес-проектами обучающихся 

образовательных организаций России, направленными на защиту окружающей среды, 

рациональное природопользование, устойчивое развитие, выращивание экологически чистой 

продукции; 

- разработка и внедрение безвредных для природы «зеленых» технологий как 

междисциплинарный подход в решении задач гармоничного взаимодействия человека с 

природой. 

2.2. Задача Конкурса: 

- поиск и поддержка детей, имеющих лучшие бизнес-проекты; 

- презентация и поддержка лучших детских бизнес-проектов, реализуемых в сфере 

экологии и экологических технологий; 

- формирование отношений «Дети и бизнес» в современных социально-экономических 

условиях развития; 

- формирование предпринимательских компетенций у детского-юношеского сообщества; 

- знакомство бизнес-сообщества с результатами исследовательской и практической 

деятельности обучающихся; 

- тиражирование лучших экологических бизнес-проектов в сфере дополнительного 

образования детей естественнонаучной направленности, поддержка лучших бизнес-проектов, 

реализуемых школьниками в области экологии. 

                        

3. Место проведения Конкурса 

Место проведения: Детский эколого-биологический центр №4». 

423823, г. Набережные Челны, Новый город, бульвар Школьный, дом 2 (н.г.18/09), ост. 

«Театр кукол» по проспекту Мира. 

Телефон: (8552) 38-15-69    

Электронный адрес: ekolog_chelny@mail.ru    

Ответственный: методист Мд Нураззаман Александра Васильевна 

 

4. Требования к участникам и условия участия в Конкурсе 

4.1. Участники конкурса 

К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся образовательных организаций в 

возрасте от 14 до 18 лет. 

4.2.  Условия участия в конкурсе  

mailto:ekolog_chelny@mail.ru


Муниципальный этап Конкурса проводится в период с 06 апреля 2022 года по 30 мая 

2022 года. Участие является добровольным, бесплатным (безвозмездным)и не предусматривает 

внесение организационного сбора. 

2.Содержание стартап-проекта 

Стартап-проект должен содержать: 

- титульный лист, на котором указываются: название образовательной организации, в 

которой выполнен стартап-проект; тема стартап-проекта; фамилия, имя, отчество автора (ов); 

фамилия, имя, отчество, должность и место работы руководителя стартап-проекта (полностью) 

и партнера (ов) стартап-проекта (если имеется), год реализации стартап-проекта; 

- бизнес-план. 

Укрупненно структура бизнес-плана должна включать ответы на вопросы по следующим 

направлениям: 

- Бизнес-идея и продукт/услуга. 

- В чем заключается идея (цель) стартап-проекта? 

- Это продукт или услуга? Дайте характеристику (опишите подробно) продукту/услугу. 

- Что делает Ваш продукт/ услугу уникальным, отличающимся от остальных? 

- Почему существующие товары или услуги не могут удовлетворить потребителей? 

- Что потребителям не нравится в существующих товарах или услугах? 

- Почему люди будут покупать ваш продукт или пользоваться вашей услугой? Что в 

вашем товаре или услуге станет привлекательным для потребителей? 

- Опишите сильные и слабые стороны вашего проекта, его возможности и внешние 

факторы, угрожающие успеху вашего проекта (риски проекта). 

Команда. 

- Определите необходимую численность и состав команды проекта 

- Распределите роли и обязанности членов команды. 

- Опишите вклад каждого члена команды в реализации бизнес-плана (справедливо ли 

распределена работа между членами команды?). 

Маркетинг. 

- Кто будет вашими потребителями? Опишите ваших потенциальных потребителей в 

деталях, пол, средний возраст, где проживают, что любят и предпочитают в покупках или 

услугах. 

- Где и каким образом вы будете продавать ваш продукт или оказывать услугу. 

- Как покупатели узнают о вашем продукте/услуге (реклама)? 

- Будет ли ваш продукт или услуга иметь название (уникальное, запоминающееся, легкое 

в произношении)? 

Расходы. 

- Приведите описание затрат на реализацию проекта (приобретение оборудования, 

расходных материалов, оплата коммунальных услуг, реклама и т.д.). 

- Рассчитайте себестоимость единицы продукта. 

- Определите цену, по которой вы будете реализовывать потребителям ваш товар. 

- Рассчитайте предполагаемое количество единиц выпуска продукта (в день/месяц/год). 

ИЛИ: 

- Рассчитайте себестоимость услуги за час ее оказания потребителю. 

- Определите цену, по которой вы будете предлагать потребителям вашу услугу 

- На сколько в среднем цена на ваш продукт/услугу отличается от цены конкурентов? 

Сравните цены. 

Прибыль. 

- Посчитайте прибыль от предполагаемой продажи ваших товаров/оказанных услуг 

(доход от продажи запланированного количества товаров/оказанных услуг - расходы на 

производство и продажу указанного количества товаров/услуг). 

- Рассчитайте точку безубыточности вашего проекта (такой объем производства и 

продажи продуктов/услуг, при котором прибыль будет равна нулю, а доходы по проекту равны 

расходам). 

Перспективы стартап-проекта. 

Основные выводы по проекту. 



Заявка (приложение №1) предоставляется вместе с конкурсной работой на адрес 

электронной почты ekolog_chelny@mail.ru с пометкой в теме письма «Мои зеленые СтартАпы». 

Файл-заявку и работу необходимо назвать (Смирнова Наталья, СОШ №1).  

Пакет документов для участия в конкурсе: 

1. Заявка в формате Word (приложение 1) 

2. Конкурсная работа. 

3. Согласие на обработку персональных данных.  

4.3 Сроки подачи заявок и проведения конкурса 

Конкурс проводится с 06 апреля 2022 года по 30 мая 2022 года. 

- 25.04.2022 - 06.05.2022 года - прием конкурсных работ на муниципальный этап 

Конкурса. 

- 07.05.2022-30.05.2022 года - подведение итогов муниципального этапа Конкурса и 

отправка конкурсных работ на региональный этап Конкурса. 

 

5. Условия подведения итогов Конкурса 

                             (функции и полномочия организационного комитета, жюри) 

 Оргкомитет осуществляет прием и отбор конкурсных работ, соответствующих 

требованиям Положения о проведении Конкурса.  

Каждая конкурсная работа оценивается по следующим критериям: 

- соответствие стартап-проекта требованиям к его оформлению; 

- актуальность и инновационность цели стартап-проекта (бизнес-идеи) и ее обоснование; 

- техническая реализуемость стартап-проекта; 

- понимание рынка и целевая аудитория стартап-проекта; 

- командная работа; 

- стратегия продвижения и продаж продукта/услуги; 

- доходность проекта (корректность расчетов расходов, доходов, прибыли по проекту); 

- социальный эффект от реализации стартап-проекта; 

- объем рынка и масштабируемость (возможность, перспективы расширения) бизнеса. 

Оргкомитет Конкурса вправе не присуждать любое призовое место по любой возрастной 

категории. Оргкомитет Конкурса вправе отклонить присланные работы, если они не 

соответствуют условиям настоящего Положения.  

Жюри и Оргкомитет определяет Победителей муниципального этапа Конкурса по каждой 

возрастной категории. Победители награждаются Дипломами за 1, 2, 3 место. Конкурсные 

работы занявшие призовые места в каждой возрастной категории становятся участниками 

регионального этапа конкурса.  

На сайте МАУДО «ДЭБЦ №4» будут размещены итоги муниципального этапа Конкурса. 

  Дипломы победителей и сертификаты участников Конкурса высылаются в электронном 

виде на электронный адрес, указанный в заявке.  

   

Ответственное лицо и контактная информация:  
  Мд Нураззаман Александра Васильевна, методист МАУДО «Детский эколого-

биологический центр №4», тел. 38-15-69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Заявка  

на участие в муниципальном этапе  

Всероссийского конкурса инновационных экономических проектов  

«Мои зеленые СтартАпы» 

 

№ Ф.И.О. 

участника 

Название 

образовател

ьной 

организации  

Полный адрес 

образовательной 

организации, 

(индекс, город, 

улица, номер дома) 

Дата  

рождения  

Ф.И.О. 

полностью 

руководителя   

Адрес 

электронный 

почты 

Телефон  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Федеральный центр 

дополнительного образования и организации отдыха и 

оздоровления детей» (сокращенное наименование ФГБОУ ДО 

ФЦЦО)  

Адрес местонахождения; 107014, г. Москва, Ростокинский 

проезд, д. 3. ОГРН 1037718018447, ИНН 7718244775, ОКВЭД 

85.41, ОКПО 14276496 ОКОГУ1322500, ОКТМО 45315000, 

телефон: +74956033015 

адрес электронной почты: info@fedcdo.ru 

от______________________________________________________ 
(ФИО родителя (законного представителя)) 

Паспорт серии________№_________________________________ 

Выдан__________________________________________________

________________________________________________________

»__»_______________________года индекс __________________ 

зарегистрированного(ой) по адресу:_________________________ 

адрес электронной почты: _________________________________ 

номер телефона: _______________________________________

  

 

Согласие 

родителя (законного представителя)  

на обработку персональных данных несовершеннолетнего 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения 

Родитель (законный представитель) несовершеннолетнего _________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________  

(Ф.И.О. несовершеннолетнего) «___» ___________20___г. рождения, что подтверждается (реквизиты документа, 

удостоверяющего несовершеннолетнего (паспорт)) серия________номер___________от «____» __________20 __г. 

кем выдан ____________________________________когда выдан__________ код подразделения _______________ 

принимающего участие в мероприятиях Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Федеральный центр дополнительного образования и организации 

отдыха и оздоровления детей» (далее - Оператор), в соответствии со от 9 ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 

N 152-ФЗ "О персональных данных", п. 1 ст. 64 Семейного кодекса Российской Федерации, даю согласие на 

обработку и распространение подлежащих обработке персональных данных моего ребенка Оператором, с целью 

оформления информационных отчетных и наградных материалов по итогам проведения мероприятия в следующем 

порядке: 

 
Категория 

персональных 

данных 

Перечень 

персональных 

данных 

Разрешаю к 

распространению 

(да/нет) 

Разрешаю к 

распространению 

неограниченному 

кругу лиц (да/нет) 

Условия 

и 

запреты 

Дополнительные 

условия 

 фамилия     

имя     

отчество      

год рождения      

месяц рождения      

дата рождения      

место рождения      

семейное 

положение  

    

сведения 

удостоверяющие 

мою 

личность(паспорт) 

    

место проживания 

(данные по 

регистрации по 

месту проживания)  

    

почтовый адрес 

(данные о 

    



фактическом месте 

проживания) 

адрес электронной 

почты 

    

контактные номера 

телефонов 

    

образование     

профессия     

специальность     

квалификации     

биометрические 

персональные 

данные  

цветное цифровое 

фотографическое 

изображение лица 

    

 
Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будут осуществляться 

предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта 

персональных данных: 

 

Информационный ресурс Действия с персональными данными 

https://edu.gov.ru/  
Размещение документации в рамках 

мероприятия 

https://fedcdo.ru  
Размещение документации в рамках 

мероприятия 

https://startup.fedcdo.ru/ 
Размещение документации в рамках 

мероприятия 

https://vk.com/ecobiocentre 
Размещение документации в рамках 

мероприятия 

https://www.facebook.com/ecobiocentre.rf 
Размещение документации в рамках 

мероприятия 

https://www.instagram.com/ecobiocentre.rf/ 
Размещение документации в рамках 

мероприятия 

https://www.youtube.com/channel/UC6q3gjYnQyaJQBTwICWuYSw Размещение документации в рамках 

мероприятия 

https://zen.yandex.ru/id/5e44ff717c380d285fd31233 Размещение документации в рамках 

мероприятия 

https://www.ecobiocentre.ru/zhurnal-yunnatskiy-vestnik/ Размещение документации в рамках 

мероприятия 

 
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных 

данных моего несовершеннолетнего ребенка, которые необходимы для достижения указанных выше целей, в 

соответствии с п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27 07 2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" обработка 

персональных данных - любое действие (операция) или Совокупность действии (операции), совершаемых с 

использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая 

сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 

уничтожение персональных данных. 

Я проинформирован, что Оператор гарантирует обработку персональные данных в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным 

способами.  

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных.  

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. 

Я, подтверждая, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле в интересах своего 

несовершенного лётного ребенка. 

 

«___» ______________________20____г. 

 

Родитель законный представитель: 

_______________________(подпись)/ ____________________(Ф.И.О.) 

 

https://edu.gov.ru/
https://fedcdo.ru/
https://startup.fedcdo.ru/
https://vk.com/ecobiocentre
https://www.facebook.com/ecobiocentre.rf
https://www.instagram.com/ecobiocentre.rf/
https://www.youtube.com/channel/UC6q3gjYnQyaJQBTwICWuYSw
https://zen.yandex.ru/id/5e44ff717c380d285fd31233
https://www.ecobiocentre.ru/zhurnal-yunnatskiy-vestnik/

